PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 1917 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                SEGUNDA-FEIRA, 01 de MARÇO de 2021.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

 I - Atos do Poder Executivo
ERRATA DA PORTARIA Nº 50/2021:

Art. 1º Altera a portaria 50/2021, editada e publicada no diário oficial
Edição Nº 1916/2021–|3| dia 26 fevereiro 2021.
Art. 2º Portaria 50/2021, passa a vigorar com a seguinte redação:
ONDE SE LÊ:  por um período de 01 (um) mês.
LEIA SE: por um período de 02 (dois) meses.

PORTARIA N.º 50/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA,
resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto
do Magistério:

CONCEDER
Art. 1º - A Sra. LUCINEIA APARECIDA FLORES,

ocupante do cargo de Faxineira, matricula 32641, RG nº 7.951.627-9
SSP-PR, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA ESPECIAL,
por um período de 02 (dois) meses, compreendido entre o período de
01 de março de 2021 a 29 de abril de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara 26 fevereiro de 2021.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
BASE LEGAL: ART. 24, II DA LEI 8.666/93 E ART. 1°., INC. II,

DO DECRETO-LEI N°. 9.412/2018

Processo Administrativo: 03/2020
Dispensa de Licitação: 03/2020
Função Programática: 10.001.17.512.0450.2038
Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00

Atendendo à justificativa apresentada, considerando a
necessidade do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Agua e
Esgoto de Nova Santa Barbara, em adquirir o produto ou serviço:

- 30 METROS CABO DE COBRE SÓLIDO ISOLADO 760V
ISOLADO 95MM.

E considerando o disposto no art. 24, II, da Lei 8666/93 e art.
1°., inc. II, do Decreto-lei n°. 9.412/2018, tendo em vista o valor
cobrado pela aquisição dos Materiais ou Serviços não atinge o limite
em que se exige licitação, AUTORIZO a aquisição deste Material ou
Serviço da Empresa: Eletrobarros Materiais Elétricos Ltda, inscrita no
CNPJ/MF sob n°.82.462.250/0001-08, valor da aquisição é de R$
2.705,70 ( Dois Mil Setecentos e Cinco Reais e Setenta Centavos, vez
que diante das cotações realizadas esta apresentou o menor preço.

Nova Santa Barbara, 01 de março de 2021.

Daice Tosti dos Santos
Diretora do SAMAE

EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2021

REF.: Pregão Eletrônico nº 35/2020
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com
sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério,
e a empresa F.B. BORGES EQUIPAMENTOS - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 24.754.357/0001-23,
com endereço à Rua Roberto Brezezinsk, 1551 - CEP: 87302200 - Bairro: Centro, Campo Mourão/PR.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a Associação de pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.830,00 (quatro mil, oitocentos e trinta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir da assinatura do contrato, ou seja, até 29/05/2021.
SECRETARIA: Secretaria de Assistência Social.
RECURSOS: Emenda Parlamentar n° 202020380004, referente ao Programa de Estruturação da Rede de Serviços do SUAS (Sistema único
de Assistência Social).
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 01/03/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2021

 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 14/2021, referente
ao processo de dispensa de licitação, para AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS EMERGENCIAIS, PARA ATENDER O PROGRAMA DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO ÂMBITO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Assistência Social, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma da Lei n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, caracteriza-se a referida
dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR, 01/03/2021.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 01 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1917/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

    II – Atos do Poder Legislativo
Nova Santa Bárbara, 01 de março de 2021.

COMUNICADO

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, através de seu presidente Antonio Cláudio Ferreira da Cruz, vem
pelo presente COMUNICAR que em respeito ao Decreto nº 6983/2021, do Governo do Estado do Paraná, que determinou medidas restritivas
de caráter obrigatório visando enfrentamento da COVID 19, ainda, devido à servidor desta Casa que se encontra de quarentena, e ainda, devido
a Membro desta Câmara Municipal que se encontra positivo para COVID, é que se tomou a decisão de SUSPENDER a Sessão Ordinária que
se realizaria nesta segunda feira, dia 01/03/2021.

Comunicamos pois que a Câmara Municipal voltará as suas atividades normais, com a realização de Sessão Ordinária, no dia
08/03/2021, Comunicando ainda que os serviços internos continuam a ser realizados normalmente pelos demais servidores, apenas não será
realizado atendimento ao público.

   Antonio Cláudio Ferreira da Cruz
   Presidente

Nova Santa Bárbara - PR, 01 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1917/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 01 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1917/2021–|4|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 01 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1917/2021–|5|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 01 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1917/2021–|6|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 01 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1917/2021–|7|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 01 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1917/2021–|8|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 01 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1917/2021–|9|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 01 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1917/2021–|10|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 01 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1917/2021–|11|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

Nova Santa Bárbara - PR, 01 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1917/2021–|12|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.